
 

 

  

                             1 / 70



 

 

Kocourkovské veršobraní 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jozef Čuj 
  

                             2 / 70



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Všechny práva vyhrazena.  

První vydání, 2016. 

 

Text © Jozef Čuj 

Ilustrace © Jozef Čuj 

Obálka a design © Jozef Čuj 

 

978-80-7548-036-1 (pdf) 
978-80-7548-037-8 (ePub) 
978-80-7548-038-5 (MOBI) 

 

 

Tato kniha, ani žádná její část, nesmí být kopírována, 
rozmnožována ani jinak šířena bez souhlasu autora. 

                             3 / 70



 

 

Věnováno všem čestným i nečestným, 
dobrovolným i nedobrovolným občanům 

slavného Kocourkova. 
  

                             4 / 70



 

1 

 

Obsah 
Obsah ............................................................................. 1 
1. díl: Ódy na nich ........................................................... 3 
Včera a dnes ................................................................... 4 
O daních ......................................................................... 5 
Dnešní upír ..................................................................... 6 
Ministr ............................................................................. 8 
Slovák Babiš ................................................................... 9 
Mluvčí ........................................................................... 10 
O kozlech a zahradnících ............................................. 11 
Sliby našich politiků ...................................................... 13 
O poslancích ................................................................. 14 
Zas přidali důchodcům .................................................. 15 
Politické motouzy .......................................................... 17 
České trenky ................................................................. 18 
O Evropě ....................................................................... 19 
O Řecích ....................................................................... 20 
Uprchlíci ........................................................................ 21 
Kocourkov, střed světa ................................................. 22 
Krizová cesta ................................................................ 23 
Evropská unie ............................................................... 25 
Vodní děla ..................................................................... 26 
Půjčme ještě Řekům ..................................................... 27 
Co bude s Angelou ....................................................... 28 
Další konec světa ......................................................... 29 
Povolený incest ............................................................. 30 
Modlitba za Evropu ....................................................... 32 
2.díl: Ódy na nás ........................................................... 33 
Slibme našim politikům ................................................. 34 
Regulátor ...................................................................... 35 
Pravda o volbách .......................................................... 36 
O pečených holubech ................................................... 38 
Morho, Slovač ............................................................... 39 

                             5 / 70



 

2 

 

O práci a o platech ........................................................ 40 
Učitelé zas nás učí ........................................................ 41 
O balíčcích .................................................................... 42 
Po volbách .................................................................... 43 
Nová Slovač .................................................................. 45 
Pančovaná .................................................................... 46 
O Dánech a o Slovácích ............................................... 47 
Noví muzikanti .............................................................. 48 
Gorila ............................................................................ 50 
O zlodějích .................................................................... 52 
O vládě a o nás ............................................................. 53 
Váhostav ....................................................................... 54 
Spravedlnost po našem ................................................ 56 
O soudcích .................................................................... 57 
O bratřích ...................................................................... 58 
Předvolební ................................................................... 59 
Plachý národ ................................................................. 61 
Velká změna ................................................................. 62 
Bystrická facka .............................................................. 63 
Župan pro Kotlebu ........................................................ 64 
Tatra, Matra, Fatra ........................................................ 66 
 

                             6 / 70



 

3 

 

1. díl: Ódy na nich  

                             7 / 70



 

4 

 

Včera a dnes 

 

Včera jsme vesele 

s KSČ na čele 

vstali všichni z postele 

a spěchali do práce, 

aby byly koláče 

pro nás, ale hlavně pro ty, 

co lízali správné boty. 

 

Dnes zde vládnou lízači, 

kterým zjevně nestačí 

pár třešniček v koláči. 

Jsou lakomí, zběsilí 

a neznají míru. 

Nechají nám za chvíli 

jen z koláče díru.  

                             8 / 70



 

5 

 

O daních 

 

Vláda opět odhodlaně 

tvrdí, straší bez zábran, 

že bohatším zvýší daně 

a žebrákům zdaní dlaň. 

 

Kdyby byla méně prudká, 

přijme zákon bezvadný 

a vnutí i prostitutkám 

registrační pokladny.  

                             9 / 70



 

6 

 

Dnešní upír 

 

Když si dneska člověk koupí 

česnek, kříž a ostrý kůl 

a myslí si, že ho upír 

nevysaje, tak je vůl. 

 

Dnešní upír není hloupý. 

Ví, co platí na náš hněv. 

Když do správné strany vstoupí, 

bez obav nám pije krev.  

                            10 / 70



 

7 

 

  

                            11 / 70



 

8 

 

Ministr 

 

Ministr má v slově mini, 

neboť se jen málo činí. 

Měl by tedy brát 

minimální plat.  

                            12 / 70



 

9 

 

Slovák Babiš 

 

Slovák Babiš, bodrý chlapík, 

bratrům Čechům zvedl tlak. 

Postavil si Hnízdo čapí 

a tvářil se, že je pták. 

 

Když chtěl být všem pro legraci, 

uspěl věru, ale pak 

přiletěli jiní ptáci, 

dostal, ptáček, na zobák.  

                            13 / 70



 

10 

 

Mluvčí 

 

Kdysi prý král smutek snášel 

tak, že pro něj dělal šašek. 

Ten vždy řekl dobrý fór, 

smutek změnil na humor. 

 

Dnes šašovské táraniny 

má v náplni někdo jiný. 

Hle, o pravdě mlčí, 

říkají mu mluvčí.  

                            14 / 70



 

11 

 

O kozlech a zahradnících 

 

Co si dneska může člověk 

koupit za svůj skvělý plat? 

Dost je dobrot v božím slově, 

ale hlad je prostě hlad. 

 

Ministři nám hází znova 

postní rady z mastných brad - 

prý třeba víc utahovat 

opasky a méně žrát. 

 

Už před léty vládní prorok 

tvrdil nám, že chce to čas, 

že zlepšení přijde o rok. 

A dnes nám to tvrdí zas? 

 

Jedna věc je střelit kozla. 

Druhá čekat za to dík 

a tvrdit, že kozel dozrál 

a je moudrý zahradník.  

                            15 / 70



 

12 

 

  

                            16 / 70


